
Ważne - przed złożeniem wniosku  

 

1) Zapoznaj się z aktualnym programem gdyż zawiera on inne zasady niż obowiązywały 
w  “Ogólnopolskim programie regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”  

 
2) Zbadaj odczyn (pH) gleby w OSCh-R. Próbkę do badania odczynu gleby pobiera się 

z powierzchni nie większej niż 4 ha (zgodnie z normą PN-R-04031:1997P – Analiza chemiczno 
– rolnicza gleby. Pobieranie próbek.). Badanie odczynu gleby (pH) należy wykonać min. raz na 
4 lata. Uzyskaj opinię o zalecanej dawce czystego składnika CaO lub CaO+MgO w tonach na 
1 ha UR o pH gleby ≤ 5,5;  

3) Zadbaj, aby z Opinii wynikało jakich numerów działek ona dotyczy. W związku z powyższym 
należy zapewnić, aby przy przekazywaniu próbek do badania odczynu pH gleby właściwie je 
opisać, tj. najlepiej numerem i adresem działki, z której pochodzi próbka, tak aby OSChR 
w swojej opinii w polu „oznaczenie próbki przez Klienta” naniósł odpowiednie dane, tak aby 
następnie opinia ta mogła zostać użyta jako załącznik do wniosku. 

4) Dokonaj zakupu nawozu wapniowego, tj. wapna nawozowego, które odpowiada któremuś 
z typów wapna nawozowego, określonych w załączniku nr 6 do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 8 września 2010 r. w sprawie sposobu pakowania nawozów mineralnych, 
umieszczania informacji o składnikach nawozowych na tych opakowaniach, sposobu badania 
nawozów mineralnych oraz typów wapna nawozowego (Dz. U Nr 183, poz. 1229) lub środka 
wapnującego, odpowiadającego, któremuś z typów środków wapnujących, o których mowa w 
przepisach rozporządzenia (WE):  

➔ od dnia 16 lipca 2022 r. środka wapnującego, o którym mowa w przepisach rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1009 z dnia 5 czerwca 2019 r. ustanawiającego 
przepisy udostępniania na rynku produktów nawozowych UE, zmieniającego 
rozporządzenia (WE) nr 1069/2009 i (WE) nr 1107/2009 oraz uchylającego rozporządzenie 
(WE) nr 2003/2003. 

Dla potrzeb refundacji kosztów zakupu, zaleca się zakup nawozu wapniowego w ilości 
(w przeliczeniu na czysty składnik CaO lub CaO + MgO w tonach na 1 ha UR) nie większej niż 
wynika to z opinii OSChR o zalecanej dawce czystego składnika CaO lub CaO+MgO w tonach 
na 1 ha UR o pH gleby ≤ 5,5. 

5) Dopilnuj, aby na fakturze za zakupiony nawóz wapniowy znalazły się informacje o typie 
i odmianie zakupionego nawozu wapniowego oraz informacje o zawartości CaO lub CaO+MgO 
(jak poniżej przedstawiono w przykładach) 

przykład 1: wapno nawozowe typ: z przerobu skał wapiennych, odmiana 04, minimalna 
zawartość CaO 50%, (nawóz wapniowy, o którym mowa w przepisach 
rozporządzenia Ministra Gospodarki),  

przykład 2: G.1. Wapień naturalny, typ: wapień – standardowy oraz zawartość CaO% 
deklarowana przez producenta środka wapnującego (nawóz wapniowy, o 
którym mowa w rozporządzeniu (WE) 2003/2003); 

 


